Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О даче согласия Администрации  города Пскова на внесение изменений в Устав муниципального предприятия г. Пскова «Городской парк культуры и отдыха имени А.С. Пушкина»

С целью приведения Устава муниципального предприятия г. Пскова «Городской парк культуры и отдыха имени А.С. Пушкина»  в соответствие с  Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, Порядком принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.05.2007 № 70, руководствуясь подпунктом 6 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

 1. Дать согласие Администрации города Пскова на внесение изменений в Устав муниципального предприятия г. Пскова «Городской парк культуры и отдыха имени А.С. Пушкина»:

1.1. в части увеличения уставного фонда  на сумму 19720001,62 (Девятнадцать миллионов семьсот двадцать тысяч один)  руб. 62 коп.  за счет движимого имущества (аттракционы), закрепленного на праве хозяйственного ведения: Gold Mune Train, (Паровозик «Чух-Чух») производства  SBF SRL, Италия, № TR.5.11.0245, стоимостью 2 085 196,55 руб., «Double Deck Carousel» («В мире животных») производства CHANCE RIDES MANUFACTURING INC, США, №420-050-001, стоимостью               16 681 572,37 руб.,  «SWING RADE» («Крылатая цепочная карусель»), производства VISA SBF, Италия, №131-101,стоимостью 953 232,70 руб.;

1.2. третий абзац  пункта 3.8 части 3 изложить в следующей редакции:

«Крупной сделкой является сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением,  отчуждением   или   возможностью  отчуждения Предприятием  прямо, либо косвенно имущества, стоимость которого составляет более десяти процентов уставного фонда Предприятия».

         2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                             И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:
Глава Администрации города Пскова                                 И.В.Калашников